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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie
służące do oznaczania dbjęltościi i wagi ciał
sypkich, jak zboża, ziarna i tym podobnych.
Wynik odczytuje się .bezpośrednio na licz¬
niku objętości i na osobnej podziałce leja
rozrządczego, jak również w celu sprawdze¬
nia przez połączenie urządzenia z wagą.
Na rysunkach uwidoczniono w głównych

zarysach przykład wykonania urządzenia
według wynalazku niniejszego.
Fig. 1 przedstawia urząidzenie w widoku

zprzodu, fig, 2—przekrój wzdłuż libji A—A
na fig. 1, fig. 3 — widok części, nadającej
kierunek przyrządowi do mierzenia objęto¬
ści, a fig. 4 — przekrój podłużny bębna po¬
miarowego w zmniejszeniu.

Urządzenie składa się z leja 1, który

przyjmuje ziarno z wagi samoczynnej, nie¬
objętej rysunkiem, a znajdującej się nad le¬
jem. Lej 1 posiada zasuwę 2, którą otwiera
się ręcznie podczas uruchomienia urządze¬
nia i zasuwę 3, która zamyka się samoczyn¬
nie przy uruchomieniu urządzenia oraz
ołtwiera się po każdem zatrzymaniu obraca¬
nego bębna w sposób niżej podany.

Poniżej leja / jest umieszczony mniej¬
szy lej 4, do którego dositaje się ziarno z le¬
ja /.
Lej 4 jest uiferzymywany w położeniu po¬

ziomem zapomocą ramion 8, 8, do których
jest przymocowany zapomocą dwu ramion 5,
5, połączonych z poziomemi czopami 6, 6
bębna obrotowego. Czopy 6, 6 znajdują
się na dwóch bokach ramy 13, otaczającej



bęben, która waha się na czopach 14, 14, o-
^ sadzonych qa głównej ramie urządzenia.
* itairta 13 równoważy bęben i posiada wy¬
drążoną pirzeciwwagę 15 o imiennym cię¬
żarze (fig, 2).

Bęben pomiarowy /składa się z dwu
okrągłych tarczy 7, 7, usiztywnionych ze so¬
bą zapomocą przegród 10, 10, ustawionych
pod kątem prostym i dzielących bęben na
czltery równe przedziały, które są zamknię¬
te na obwodzie bębna nazewnątnz i zaopa¬
trzone w obracane na ^worznuiach 12 pokry¬
wy llą, llb, lic, lid, których otwory 7a na
tymże obwodzie służą do napełniania bębna.
Każdy przedział zaopatrzony jest w

ścianki 20, nachylone ku środkowi bębna
(fig. 4) w taki sposób, że podczas nasypy-
wania do .przedziałów można ściśle je na¬
pełnić, otrzymując zawsze tę samą i ściśle
określoną ilość ziarna.
Jedna z bocznych tarcz 7 posiada od ze¬

wnątrz isworznie lóa, 16b, 16c, lód, które
służą do zatrzymania truchu obrotowego
bębna.

Części składowe urządzenia są tak roz¬
mieszczone, że w chwili kiedy bęben otrzy¬
muje położenie równowagi, zawartość leja
4 wysypuje się do górnego przedziału bębna
pomiarowego; w tejże chwili ciężar ziarna,
wypełniającego dany przedział, stara się
obrócić bęben, dopóki jednak bęben zajmu¬
je położenie równowagi, obrót nie może na¬
stąpić.
Urządzenie działa w sposób następują¬

cy. Wskutek daiałaaia przeciwwagi 15 bę¬
ben pomiarowy, nie będąc napełniony, zaj¬
muje położenie przedstawione na rysunku.
W tern położeniu zasuwa 3 leja U połączo¬
na z lejem 4 zapomocą raimion 18., jest pod¬
niesiona. Ziarno wysypuje się do leja 4 i z
niego do przedziału bębna, znajdującego się
pod lejem. W miairę napełniania przedzia¬
łu bęben dbraca się w kiertimku wskazówek
zegara (jak przedstawiono na rysunku), lecz
n*ch tm wstrzymuje koniec sworznia /6o*
który opiera się o występ tht krawędzi

wgłębienia 17 prowadnicy 19. W miarę dal¬
szego napełniania przedziału bęben oraz lej
4, tworząc jedną całość, równoważą ciężar
przeciwwagi 15 i wskutek tego powstaje
ruch kołyszący około osi 14. Podczas tego
ruchu bęben pomiarowy obniża się, a swo-
rzeń lóa dosuwa się do wpustu llb krawę¬
dzi wgłębienia 17, zwalniając bęben. Z po¬
wodu braku oporu bęben wykonywa ćwierć
obrotu, dopóki sworzeń lób, wsuwający się
od lewej stromy do wgłębienia 17 prowadni¬
cy 19, nie zatrzyma się na występie 17a
wgłębienia. Na tej drodze bęben musi po¬
konać tarcie sworznia lób o występy 17c
krawędzi wgłębienia, co działa hamująco
na ruch obrotowy bębna, aż do chwili jego
zatrzymania, oraz łagodząco na wstrząsy
przy unoszeniu się bębna ku górze. Prawie
przez cały czas trwania jednej ćwierci obro¬
tu pokrywa lla pozostaje zamknięta, będąc
przytrzymana prowadnicami 21, które są
przymocowane do głównej ramy urządze¬
nia, lecz pod koniec tego ruchu obrotowego
pokrywa, wysuwając się z prowadnic 21,
opada naizewnątrz ku krążkom 22, tak że
następuje opróżnienie przedziału. Bęben po
dokonaniu ćwierci obrotu unosi się ku górze
pod działaniem przeciwwagi 15 i całość
znajduje się w położeniu początkowem, co
się ciągle powtarza.

Ażeby lej 4 nie był napełniany zanim
otwór następnego przedziału nie znajdzie
się pod nim, zasuwa 3 przy leju 1 otwiera
się dopiero wtedy, gdy bęben uniósł się do
pewnej wysokości, a to dzięki wycięciu 18a
w łączniku 18.
Podczas ruchu urządzenia, t. [j. w czasie

obrotu bębna o ćwierć obwodu, zasuwa 3
leja 1 zamyka się pod wpływem leja 4, tak
że nie powstają straty z tej przyczyny.
Lej 4 posiada na końcu szczotkę meta¬

lową 23, która zakrywa cały jego wylot tak,
że podczas ruchu bębna ziarno nie może
wypadać z przedziałów poza obręb otwo¬
rów.

Pokrywy bębna powtórnie zamykają się
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samoczynnie wskutek ruchu obrotowego
bębna.

Sworznie 16a> 16b, 16c, lód, przesuwa¬
jąc się we wgłębieniu 17 prowadnicy 19, u-
derzają kolejno w zapadkę 24 uruchomiają¬
cą licznik 25, wykazujący objętość ziarna,
które było przepusizczone przez bęben. Licz¬
nik 25 znajduje się w otworze 27a wsporni¬
ka 27, do którego po drugiej stronie przy¬
mocowana jesłt prowadnica 19 zapomocą
śruby z główką, znajdującą się od strony,
licznika, aby po zaplombowaniu licznika nie»
było można dotknąć zapadki 24, która jest
wtedy zakryta.
Przeciwwaga 15, w której wydrążeniu

można umieścić różne ciężary, jest tak ure¬
gulowana, że lej 4 w chwili spowodowania
ruchu zawiera taką ilość ziarna, która za¬
pewnia ścisłe napełnienie przedziału. Po-
działka 29 na wewnętrznej stronie leja 4
pozwala natychmiast na odczytanie ciężaru
gatunkowego ziarna. Nad lejem 1 znajduje
się waga samoczynna, która wskazuje cię¬
żar ziarna.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do oznaczania objętości
i wagi ciał ziarnistych, składające się z
bębna obrotowego podzielonego na prze¬
działy o oznaczonej objętości, znamienne

tern, że bęben, osadzony na wahliwej ramie
(13) z wydrążoną przeciwwagą (15), ze¬
spolony jest z lejem (4), który z jednej
stnony połączony jest zapomocą dwóch ra¬
mion (5, 5) z czopami (6, 6) bębna, a z dru¬
giej—ramionami (18, 18) z zasuwą (3) leja
(1), tak iż w czasie utrzymywania bębna w
położeniu górnem, ziarno wysypuje się do
leja (4) a z niego do przedziału bębna, ai
^do chwili obniżenia się bębna.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że bęben na jednej z bocznych
tarcz (7) zaiopatrzony jest w umieszczone

t odpowiednio do przedziałów sworznie (16a,
j 16b, 16c, 16d), które współdziałają ze znaj-
dującem się na bocznej prowadnicy (19)
wgłębieniem (17), zaopatrzonem na krawę¬
dzi w występ (17a) i wpust (17b) i które
powodują zwolnienie i potem wstrzymywa¬
nie ruchu bębna w czasie, gdy w miarę na¬
pełniania przedziałów ziarnem bęben obni¬
ża się wraz z ramą (13) na której jest osa¬
dzony, przyczem ta rama jest ułożyskowa-
na na czopach (14, 14) głównej ramy.

Socićtć Anonyme
des Compteurs Volumetri que s

Brevet Letreux.

Zastępca: Dr.techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr 17243.

Ark. 2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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